
 

Hanne Johnsen 
Område: Hinnerup  

Profil: Jeg er ny i Hinnerup - og glæder mig til at høre og skrive om hverdagen her. Jeg har job i en 
fagforening. Jeg er glad for min cykel, vild med musik og politik - og en tur på motorcykel ud i det 
blå -bagpå.  
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“Here comes the sun” startede – og så blev der stille 
Beatles-melodien bragte et stejf af solskin ind i Simonsens Have i Søften 
  
Smukke sangstemmer, god guitar og glade ansigter. Det var den symfoni, jeg var havnet i, da jeg 
sad og nød kaffen ved KreAktiv-korets koncert i Søften torsdag aften. 
Det var Beatles-sangene, der var på menuen i caféen i Simonsens have – og sangene blev serveret af 
korets medlemmer på fornemmeste vis.  Husorkestret kendte akkorderne, korlederen slog tonen an 
– og vi, der sad ved kaffebordene, slubrede det hele i os. Yngre som ældre. 

Vi hjalp hinanden i gang. “With a little help from my friends” var åbningsnummeret, som vi skulle 
synge i fællesskab – og vi klarede det sammen. Først koret, så fællessang og siden husorkestret 
alene. Det var programmet. Vi sang i kor og klappede i takt. Hver med vores tanker om Beatles-
tiden. 

“Hey Jude, Let it be og A hard day’s night” – vi hørte de hits, som er lagret i hukommelsen så dybt, 
at de ville kunne afsynges med en næsten original betoning på hver eneste strofe, selv når man er 
64, og håret er blevet gråt.    

“Imagine” fik et løft i korets version, og nye nuancer kunne høres, da nummeret blev fremført 
flerstemmigt. 

 



 

Allan Fabricius kunne bestemt også synge – og spille guitar. Nummeret Black bird blev hængende i 
luften.  

Allan Fabricius er formand for KreAktiv Kor, og efter sin velkomst førte han os tilbage til 1957 – 
fra John Lennon dannede gruppen Blackjacks med vennen Pete Shotton, som spillede vaskebræt -
henover mødet med Paul McCartney, som blot var 15, men imponerende god til at stemme en guitar 
– og frem til de to sidste kom med i gruppen The Beatles. 

”George Harrison var kun et barn, da han kom til i 1958, mente John Lennon – men han var en 
dygtig guitarist, og Pete’s og vaskebrættets tid var forbi. Lennon måtte tage George ind, for han 
kunne også synge”, forklarede Allan Fabricius. Ringo Starr kom med som trommeslager i 1962.  



 

”Vi bor her i Simonsens have, og vi kommer her hver gang, der er et arrangement i caféen”. 

Else Thøgersen (th. på foto), Edith Nielsen (i midten) og Didde Bonde (tv.) smiler varmt. De hygger 
sig ved bordet: 

”Det har været en god aften – og jeg hørte også Beatles i radioen, da jeg var lidt yngre”, siger Else. 
Det viser sig, at Edith har været ægte Beatles-fan og ikke kun har lyttet til musikken – ”jeg har 
endda set dem engang”, fortæller Edith stolt. ”Jeg var til koncert, da de var i Danmark, men det er 
længe siden”.  Didde Bonde nikker – hun er enig i, at melodierne får minderne frem. ”Det har været 
en hyggelig aften”, siger Didde. 



 

Korleder Vibeke Mølgaard Hansen har rejst sig fra klaverbænken, koncerten er veloverstået. 

Vibeke Mølgaard Hansen er korets leder.  ”Det har jeg været i 15 år”, fortæller Vibeke – ”jeg er 
utrolig glad for det, og vi får mange gode oplevelser sammen, både når koret øver og synger alene, 
og når vi holder koncerter med andre kor. Til jul skal vi synge i Sløjfen i Hadsten sammen med tre 
andre kor og et brassband – det bliver en stor oplevelse”. 

”I det nye år skal vi forberede en større koncert – vi skal deltage i en korfestival i Sydtyrol – det er i 
Norditalien. Arrangementet hedder ”Alta Pusteria” – og det bliver meget spændende for os”, tilføjer 
Vibeke. 

Repertoiret er blandet – der synges forskellige værker lige fra Abba og Anne Linnet til Händels 
Messias. Det er glæden ved at synge, der tæller – og der er en helt uformel og god tone, når koret 
mødes. Det indtryk gav koncerten denne aften også. 

Formand Allan Fabricius og korleder Vibeke Mølgaard Hansen understregede, at nye 
kormedlemmer er mere end velkomne. 

Koncerten i Søften var en rigtig god smagsprøve på det, som KreAktiv kor kan tilbyde. 

Har man appetit på mere, er der flere oplysninger på korets hjemmeside http://www.kreaktivkor.dk 


